
صادرات کیوی در حالی متوقف شده است که محصولی برگشت نخورده

مجازات کیوی کاران مازندران به جرم ناکرده
ســاری - ترمز صادرات کیوی مازندران در حالی یک ماه است کشیده شده که 
سال گذشته  تجار مازندرانی با صادرات کیوی، عنوان »تحریم شکن « را کسب 
کرده بودند. قرار دادن نام کیوی در کنار دو محصول برگشت خورده کشاورزی 
ایران از مقاصد صادراتی یعنی فلفل دلمه ای و سیب زمینی سبب شد تا انگ 
وجود ســموم غیراستاندارد بر پیشانی این محصول تقریباً ارگانیک مازندران 
هم بخورد و در ســکوت مســئولان و متولیان برای اطلاع رســانی، ذائقه کیوی 

خواران داخلی را هم تحت تأثیر قرار دهد.
باغ های کیوی مازندران که بالغ  بر ۶ هزار هکتار می  شــود در غرب این اســتان 
متمرکز اســت. برداشــت محصول این باغ ها هم در شــرایط نرمال سالانه به 
۲۰۰ هــزار تــن می  رســد و از نیمه دوم آبان ماه شــروع و عمده تولیدات نیز به 
خارج از کشــور صادر می  شــود. حالا این روزها کیوی کاران مازندران چوب کار 
نکــرده مســئولان بــرای شفاف ســازی و ابهام زدایی و ترکه تجارت مغشــوش 
تعــدادی از صادراتچی هــای ســودجو را می  خورنــد کــه بــا انتقــال کیوی یکی 
از اســتان های همجــوار آن را به نــام مازندران صادر کردنــد و از این طریق راه 
را بــر تــداوم صادرات دســت کم به صورت موقــت تا رفع ابهامات بســته اند. 
به گزارش ایرنا، فرهاد شــاه نظری کارشناس کشــاورزی علت توقف صادرات 
کیوی مازندران را اعلام وجود ذرات ســفید روی پوســت کیوی از ســوی یکی از 
کشــورهای مقصــد صادراتی ذکر کــرد و توضیح داد: کارشناســان قرنطینه در 
کشور هند بر وجود ذرات سفید روی پوست بعضی از محموله های صادراتی 

انگشــت گذاشــتند ولــی بایــد منتظر 
بمانیم تا ته چک برگه قرنطینه را به 

ایران ارسال کنند.
وی افــزود: وجــود ذرات ســفید روی 
پوســت کیوی بــه دلیل آفت ســپردار 
ســفید توت اســت کــه در محصولات 
دیگری مانند گردو، هلو و شــلیل هم 
مانند کیوی روی دم میوه می نشیند و 

وجود آن روی میوه ســبب می شــود گواهی قرنطینه برای آن محصول صادر 
نشــود. وی ادامه داد : کیوی های شــمال سال ها است که به بسیاری از کشورها 
صادر می شود و حاوی سموم یا آفت کش های غیرمجاز نیست و  ما امیدواریم 
که این مشکل هم بزودی برطرف شود. یک صادرکننده نمونه هم در این باره 
گفت: اســتان های گیــلان و مازندران از صادرکنندگان کیوی کشــور هســتند با 
این تفاوت که کیوی گیلان به دلیل شرایط اقلیمی زودتر از مازندران قابلیت 
صادرات پیدا می  کند. سبحان فیاض افزود: در حال جمع آوری کیوی و انتقال 
آن بــه ســردخانه بودیم که ناگهان متوجه شــدیم صــادرات این محصول به 
کشــور هندوســتان که خریدار عمده کیوی ایران اســت، متوقف شــده اســت.  
وی بــا ابــراز نگرانی از مشــکل به وجود آمده، اظهار داشــت: زمان در شــرایط 
فعلی بســیار مهم اســت و باید هر چه ســریع تر مشــکل برطرف شود چرا که 
اگر همین امروز ممنوعیت صادرات برداشــته شــود، یک ماه زمان می  برد تا 
کیوی ایران از طریق ترانزیت جاده ای به هند برسد. مهرداد محبوبی دوست 
مسئول قرنطینه گمرک بندر نوشهر هم شایعه وجود باقی مانده سم در کیوی 
مازندران را تکذیب کرد و گفت: امســال کشــور هند در چند مورد نامه زده بود 
که در برخی محموله های کیوی با وجود داشــتن گواهی بهداشت، آفت هایی 
مشاهده و خواستار رفع این موارد شد که متأسفانه بموقع اقدام لازم صورت 

نگرفت تا  اینکه از هشتم دسامبر صادرات متوقف شده تا مشکل حل شود.

حکــم قصــاص محیط بــان منطقه حفاظت شــده 
بیســتون کرمانشاه از سوی دیوان عالی کشور تأیید و 
ابلاغ شــد. یکی از دلایلی که باعث شــد دیوان عالی 
کشــور رأی بــدوی را تأییــد کنــد، نظریــه کارشــناس 
دادگســتری بود. تنها کارشــناس رسمی دادگستری 
منطقــه درگیــری میان محیــط بــان برومند نجفی 
و همکارانــش با شــکارچی های غیرمجــاز را خارج 
از منطقــه حفاظــت شــده بیســتون و در منطقــه 
مســکونی اعلام کرده بــود. وکلای انتخابی از ســوی 
ســازمان حفاظت محیط  زیســت کشــور پس از رأی 
بــدوی اعلام کردند به انتخاب تنها یک کارشــناس 
اعتــراض دارنــد. در  از ســوی دادگســتری  رســمی 
ایــن درگیــری یکــی از شــکارچیان غیرمجــاز کشــته 
شــد. نوشــا میرجعفــری یکــی از وکلای محیط بــان 
کرمانشاهی پیشتر گفته بود کارشناس با صلاحیت 
حفاظــت  منطقــه  مــرز  مــورد  در  اسلحه شناســی 
شــده نظر داده اســت! آن هم بــدون اخذ هیچ گونه 
اســتعلامی از مراجــع ذیصلاح اعــم از اداره محیط  
زیست منطقه برای دریافت نقشه مناطق حفاظت 
شــده! لذا بــا توجه به اینکــه کارشــناس پرونده تنها 
صلاحیت اسلحه شناسی داشته مشخص است که 
ایشــان نمی تواند منطقــه حفاظت شــده را تعیین 
کند. این ادله اما نتوانســت دیــوان را قانع کند و رأی 
به حکم قصاص برومند داده شــد. همین موضوع 
بهانــه مصاحبه »ایــران« با جمشــید محبت خانی 
فرمانــده یــگان حفاظت ســازمان حفاظت محیط  
زیســت کشور اســت. فرمانده یگان حفاظت در این 
گفت و گــو از درخواســت اعمال مــاده 477 و جلب 

رضایت خانواده متوفی خبر می دهد.

ë  با توجه به تعدد پرونده های قصاص محیط بان ها
چــرا معمــولاً ســازمان حفاظــت محیــط  زیســت 

نمی تواند از محیط بان ها دفاع کند؟
زمانی که ایــن اتفاق افتاد، خانــواده محیط بان 
برومنــد بــه دفتــر مــن آمدند و یــک وکیل آشــنای 
خودشــان را معرفــی کردنــد و خواســتند پرونده به 
این وکیل واگذار شــود. ما این وکیــل را برای پرونده 
گرفتیــم. کار دنبال شــد تا یک جلســه ای در دفتر با 
وکیــل پرونده و خانــواده محیط بان داشــتم. در آن 
جلســه نگران شدم و احســاس کردم شاید با توجه 
بــه اینکــه پرونده حاد اســت نیاز اســت کــه پرونده 
تقویــت شــود. بــر همین اســاس دو وکیــل دیگر به 
پرونــده اضافه شــد. بنابراین تعــداد وکلای پرونده 
بــه ســه نفر رســید. پرونــده دنبــال شــد، رأی بدوی 
اعــلام و محیط بــان مــا بــه قصــاص محکوم شــد. 
لایحــه اعتراضــی نوشــتیم و پرونده بــه دیوانعالی 
رفت. در دیوان دفاعیات ما احتمالاً مســتند و قوی 
نبــود که رأی بدوی تأیید شــد. حالا ما دو راه بیشــتر 
نداریم؛ یکی ماده 477 است که بر اساس این ماده 
از رئیــس قــوه قضائیــه بخواهیم وارد شــود. جلب 
رضایــت از خانواده متوفی هم یکی دیگر از راه های 
سازمان برای دفاع از محیط بان است. ما هر دو راه 
را باید دنبال کنیم تا بتوانیم محیط بان را از قصاص 

نجات دهیم.
ë با خانواده متوفی صحبت کردید؟

خانــواده محیط بــان موضوع رضایــت را دنبال 
می کننــد و مــا هم در کنارشــان هســتیم تــا بتوانیم 
رضایت بگیریم. در گذشــته هم مــا بحث رضایت 
را دنبــال کردیــم و افــرادی را در حاشــیه پرونــده 
فرســتادیم کــه بتوانیم جلب رضایــت کنیم. چون 
احساس می کردیم شاید پرونده به قصاص برسد.

ë   چرا از ابتدا وکلا توســط ســازمان حفاظت محیط
زیست انتخاب نشد؟

همــان وکیلی کــه خانــواده انتخــاب کردند هم 
وکیل پایه یک دادگستری است. 1۰۰ میلیون تومان 

هم پول گرفته است.
ë  وکلای انتخابی شما به انتخاب کارشناس دادگستری

اعتراض دارند. می گویند کارشــناس انتخابی از سوی 
دادگستری با مناطق چهارگانه آشنایی ندارد.

انتخــاب کارشــناس دادگســتری در اختیــار مــا 
نیســت. یک تعداد کارشــناس ســلاح و مهمات در 
کشــور داریم. وقتی پرونده نیاز به کارشناســی دارد، 
قاضی از یکی از این کارشناس ها می خواهد پرونده 
را بررســی کند. ما در لایحه دفاعی به آن کارشناس 
اعتــراض زدیــم ولــی خــب دیــوان اعتــراض مــا را 
نپذیرفته و رأی قصاص را صادر کرده است اما این 
پایــان کار نیســت. ما به جد دنبال پرونده هســتیم. 

سازمان نه فقط برای این محیط بان بلکه به دنبال 
حقوق همه محیط بان هاست.

ë  چــرا بــا  وجــود تعــدد پرونده هــا ایــن ارتبــاط بــا
دادگستری گرفته نشــده که کارشناس آشــنا با حوزه 
محیط  زیســت و مناطق چهارگانه بررسی پرونده را 

به عهده بگیرد؟
بــه مــا اجــازه  اصــلًا این گونــه نیســت. قانــون 
نمی دهد که بگوییم چه کارشناسی برود. کارشناس 
باید یک مجوز رســمی از دادگســتری داشته باشد. 

اینکه چه کارشناسی برود نظر قاضی است.
ë  قرار نیست شــما کارشناس دادگســتری را تعیین

کنیــد. مــن می گویم چــرا در همــه این ســال ها یک 
تعامل بین قوه قضائیه و محیط  زیست برای تربیت 
کارشناسان رسمی دادگستری آشنا با محیط  زیست 

انجام نگرفته است؟
دقــت کنید، بــه مــا می گوینــد ضابط و بــه مقام 

قضایی می گویند قاضی. ما از خدایمان است که این 
اتفــاق بیفتد. از کجــا می دانیــد در تعاملات مان این 
درخواست را نداشتیم، ولی قاضی این اختیار را دارد.

ë خب نتیجه درخواست چی شد؟
ما حق اعتراض به نظریه کارشناس را داشتیم، 
بــه نظریه کارشناســی هم اعتــراض کردیــم. اگر ما 
کارشــناس را انتخــاب کنیم ممکن اســت خانواده 
متوفی اعتراض داشته باشند. کارشناس دادگستری 

از یک آزمون و فیلتری می گذرد.
ë  الان وکیــل شــما می گوید کارشــناس دادگســتری

بــدون اســتعلام از ســازمان متبــوع شــما، منطقــه 
حفاظت شده را منطقه مسکونی اعلام کرده است. 
قــرار نیســت شــما کارشــناس رســمی دادگســتری 
را انتخــاب کنیــد. محیــط  زیســت بایــد بــا تعامــل 
دادگستری را به این نتیجه برساند که کارشناس آشنا 

با مناطق چهارگانه برای پرونده انتخاب کند!
وکیل دارد می گوید اما آیا دیوان هم قبول می کند. 
دیــوان هم قضات مجرب در حد بازنشســتگی دارد. 
بالاخــره وکیل ما یک اعتراضــی دارد اما دیوان قبول 
نکرده است. یکی از علت هایی که ما به سمت اعمال 
ماده 477 رفتیم همین نظر کارشناســی دادگستری 
است. ولی الان ما بگوییم کارشناس دادگستری باید 
با نظر ما انتخاب شود این غلط است. هیچ دستگاهی 
نمی تواند. ما باید لایحه را قوی تر کنیم تا بتوانیم حکم 

را تغییر بدهیم.
ë  چــرا پرونده از ابتدا با ادله محکم پیگیری نشــد که

حکم اعدام صادر نشود؟
ما سلاح دادیم دست محیط بان. به محیط بان 
آمــوزش دادیــم و گفتیم برابر قانون اســتفاده کند، 
ولــی قاضــی تشــخیص داده کــه خــارج از قانــون 

استفاده شده است.
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امید به نجات محیطبان بیستون
سازمان حفاظت محیط  زیست خواستار  ورود رئیس قوه قضائیه به پرونده شد
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زاهدان - محمد شکوهی فر: استاندار ویژه سیستان 
و بلوچستان در جلسه هیأت دولت، استقرار پایگاه 
ثابت بحــران با تمامی تجهیــزات و امکانات لازم 
را در شهرســتان های نــوار ســاحلی جنوب اســتان 

خواستار شد.
حسین مدرس خیابانی  گفت: با توجه به اینکه 
احتمال تکرار چنین ســیلاب هایی در منطقه نوار 

ســاحلی وجود دارد، علاوه بر پایگاه ثابت بحران، 
استقرار جایگاه سوخت سیار برای سوخت رسانی به 
ماشین آلات امدادی و اختصاص یک فروند بالگرد 
امدادرسانی به این منطقه ضرورت دارد. وی گفت: 
تمامی شهرســتان های اســتان دچــار بحران های 
مختلف هستند و فرمانداری ها به عنوان مدیریت 
بحــران شهرســتان، کمتریــن امکانــات را هــم در 

اختیار ندارند. استاندار ویژه سیستان و بلوچستان 
اضافه کرد: ۲1۰ تیم عملیاتی متشکل از گروه های 
جهادی، خیریــن، نهادها، دســتگاه های اجرایی و 
نیروهای کمکی شهرداری مشهد عملیات تخلیه 
آب منازل و معابر شــهر کنارک را برعهده داشتند 
که متأســفانه به دلیل کمبود جایگاه سوخت برای 
تأمین ســوخت این ماشــین آلات با مشکل جدی 

مواجه بودیم.  وی گفت: با تدارک تجهیزات تخلیه 
آب در اولیــن اقــدام، ظرف مدت 7۲ ســاعت آب 
معابر اصلی و فرعی و منازل تخلیه شد. خیابانی 
گفــت: در جریــان بارندگــی اخیــر 1۹۲۰ میلیــارد 
تومان خسارت به بخش های راه، کشاورزی، برق، 
حمــل و نقل، ارتباطات، آب و فاضلاب، شــیلات، 
زیرساخت ها و ساختمان های اداری وارد شد.  وی 

افزود: همچنین در 1۶ شهرستان خساراتی از جمله 
مسدود شدن ۳۰۰ راه مواصلاتی روستایی و قطعی 
برق در ۳۰۰ روستا اتفاق افتاد، ضمن اینکه بخش 
عمده ای از منازل مسکونی و لوازم خانگی مردم در 
شــهر کنارک از بین رفته و خسارت های عمده نیز 
به کشاورزی شهرستان های زرآباد و دشتیاری وارد 

شده است.
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